ВАХНОВОКАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(десятое (очередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

21.09.2010 г.   № 76

Рассмотрев протест Лодейнопольской городской прокуратуры от 22.07.2010 года № 1-142-ж-10, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 31.05.2010 года № 106-ФЗ, Областным законом «О внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности Ленинградской области или в собственности муниципальных образований Ленинградской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» от 12.05.2010 года № 20-оз, совет депутатов Вахновокарского сельского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования Вахновокарское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Вахновокарское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 12 мая  2009 года № 202 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.1. Положения исключить.

1.2. Пункты 2.2.- 2.17. Положения считать соответственно пунктами 2.1.- 2.16.
1.3. Пункты 2.8. и 2.13. Положения после слов «в официальном печатном органе» дополнить словами «а также размещению на официальном сайте продавца муниципального имущества в сети «Интернет» (на официальном сайте Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области)».
1.4. Пункт 3.2.5. Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.5. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества».

1.5. Пункт 3.2.6. Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.6. При закрытой форме подачи предложений о цене муниципального имущества они подаются в день подведения итогов аукциона. По желанию претендента запечатанный конверт с предложением по цене муниципального имущества может быть подан при подаче заявки».

1.6. В пунктах 3.2.12. и 3.2.13 Положения слова «десяти дней» заменить словами «пяти дней».

1.7. Пункт 3.4.5. Положения изложить в следующей редакции:
«3.4.5. Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества».
1.8. Раздел 3.6. Положения изложить в следующей редакции:
«3.6. Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения.

3.6.1. Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения (далее – продажа посредством публичного предложения) осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.

3.6.2. Информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения наряду со сведениями, предусмотренными пунктом 2.5. настоящего Положения, должны содержаться следующие сведения:

- дата, время и место проведения продажи посредством  публичного предложения;

- величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»), величина повышения цены в случае, предусмотренном настоящим Положением («шаг аукциона»);

- минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения).
3.6.3. Цена первоначального предложения устанавливается не ниже начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже указанного в пункте 3.6.1. настоящего Положения имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся, а цена отсечения составляет 50 процентов начальной цены такого аукциона.

3.6.4. Продолжительность приема заявок должна быть не менее чем двадцать пять дней. Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

3.6.5. Продажа  посредством публичного предложения осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи.
          При продаже  посредством публичного предложения осуществляется последовательное снижение цены первоначального предложения на «шаг понижения» до цены отсечения.

          Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются участниками продажи посредством публичного предложения поднятием их карточек после оглашения цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге понижения.

          Право приобретения муниципального имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения.

         В случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион по установленным в соответствии с настоящим Положением правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой муниципального имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившегося на данном «шаге понижения».

        В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, повышающей начальную цену муниципального имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену муниципального имущества.

3.6.6. Продажа посредством публичного предложения, в которой принял участие только один участник, признается несостоявшейся.

3.6.7. Претендент не допускается к участию в продаже посредством публичного предложения по следующим основаниям:

- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении о продаже муниципального имущества, либо оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

- заявка на участие в продаже посредством публичного предложения подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий.

3.6.8. Перечень указанных в пункте 3.6.7. настоящего Положения оснований отказа претенденту в участии в продаже посредством публичного предложения является исчерпывающим.

3.6.9. Претендент имеет право отозвать поданную заявку на участие в продаже посредством публичного предложения до момента признания его участником такой продажи.

3.6.10. Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.
3.6.11. При уклонении или отказе победителя продажи посредством публичного предложения от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.

3.6.12. Суммы задатков возвращаются участникам продажи посредством публичного предложения, за исключением победителя такой продажи, в течение пяти дней с даты подведения её итогов.

3.6.13. Не позднее чем через пять дней с даты выдачи уведомления о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем с ним заключается договор купли-продажи.
3.6.14. Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества».
1.9. Пункт 3.7.2. Положения изложить в следующей редакции:
«3.7.2. При продаже муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не определяется».

1.10. В пункте 5.3. Положения слова «три года» заменить словами «пять лет».

2.   Решение опубликовать в газете «Лодейное Поле».
3. Настоящее решение вступает с силу после его официального опубликования.
Глава поселения                                                         О.А.Никитин.
О внесении изменений и дополнений в  «Положение о приватизации муниципального  имущества муниципального образования  Вахновокарское сельское  поселение  Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Вахновокарское сельское  поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 12.05.2010г. № 202